
VERBALE DI GARA PER LA FORNITURA DI SERVIZIO BANDA MUSICALE.

Il giorno 20 del mese di Febbraio 2014 alle ore 12.00 presso i locali dell’Ufficio di Staff del 
Consiglio Comunale, si è riunita la Commissione per aggiudicare la gara per la Fornitura di 
servizio di banda musicale.

La Commissione di Gara a seguito della disposizione di servizio del 19.02.2014 prot. n. 
134/R.E.è composta dai seguenti componenti:

• Dirigente -  Dott. Roberto Raineri, Presidente
• Esperto Amministrativo -  Dr. Antonio Rera n. q. di componente
• Collaboratore Amministrativo -  Simona La Scala n. q. di componente.

La Pubblicazione all’Albo Pretorio delPAvviso di gara per la fornitura di servizio di banda 
musicale è avvenuta con prot. n. 100579/R.E. il 04.02.2014 e resta a disposizione delle ditte 
invitate e del pubblico per almeno n. 10 giorni.

L’Ufficio di Staff del Consiglio Comunale aveva invitato le ditte appresso elencate tramite 
raccomandata a mano o a mezzo fax così come qui appresso si specifica:

1) Associazione Musicale Mediterranea sita in via Gen. Luigi Cadorna, 5 -  Palermo, invitata 
con lettera prot. n. 80284/R.E. del 29.01.2014 trasmessa con raccomandata a mano;

2) Circolo Culturale Bandistico “A. Marinuzzi” sito in P.zza Noce, 1/E 90100 Palermo, 
invitata con lettera prot. n. 80225/R.E. del 29.01.2014 trasmessa con raccomandata a 
mano;

3) Associazione Bandistica Città di Palermo complesso Bandistico Cav. Michele 
Cascino via Silvio Boccone, 33 -  90127 Palermo, invitata con lettera prot. n. 80241/R.E. del 
29.01.2014 trasmessa con raccomandata a mano;

4) Associazione Musicale Parco via Collegio 90032 Altofonte -  Palermo, invitata con lettera 
prot. n.80275/R.E. del 29.01.2014 trasmessa con raccomandata a mano;

5) Corpo Bandistico Palermitano sita in via G. Cirincione, 9 -  90124 Palermo, invitata con 
lettera prot. n.80291/R.E. del 29.01.2014 trasmessa con raccomandata a mano;

Constatato che entro le ore 11,00 del 10.02.2014, scadenza della presentazione delle 
offerte sono pervenute n. 3 buste delle ditte di seguito elencate:

1) Associazione Musicale Mediterranea sita in via Gen. Luigi Cadorna, 5 -  Palermo, prot. n.
114666R.E. del 07.02.2014;

2) Circolo Culturale Bandistico “A. Marinuzzi” sito in P.zza Noce, 1/E 90100 Palermo prot. 
n. 114703/R.E. del 07.02.2014;

3) Associazione Bandistica Città di Palermo complesso Bandistico Cav. Michele 
Cascino via Silvio Boccone, 33 -  90127 Palermo prot. n. 117539/R.E. del 10.02.2014.

Premesso quanto sopra esposto, si procede all’apertura delle buste pervenute, 
riscontrandone l’integrità in tutte le loro parti e la regolarità nell’apposizione dei sigilli e delle sigle; 
successivamente la Commissione, procede all’esame dei preventivi delle ditte appresso elencate, 
al fine di valutare quale sia l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale:

1. Associazione Musicale “Mediterranea” via Gen. L. Cadorna, 5 -  Palermo, prot. n. 
80284/R.E. del 29.01.2014 la cui offerta per n. 10 prestazioni è di € 13.200,00 Iva inclusa;

2. Circolo Culturale Bandistico “Antonio Marinuzzi” P.zza Noce, 1/E -  Palermo, prot. n. 
80225/R.E. del 29.01.2014 la cui offerta per n. 10 prestazioni è di € 12.500,00 Iva inclusa;

3. Associazione bandistica Città di Palermo complesso bandistico Cav. Michele 
Cascino via Silvio Boccone, 33 - ,  Palermo prot. n. 80241/R.E. del 29.01.2014 la cui offerta 
per n. 10 prestazioni è di € 11.500,00 Iva inclusa.
Preso atto di quanto sopra esposto, la commissione di Gara aggiudica provvisoriamente la 

Fornitura del servizio di bande musicali alla ditta Associazione bandistica Città di Palermo 
complesso bandistico Cav. Michele Cascino via Silvio Boccone, 33 -  Palermo che ha 
presentato l’offerta più vantaggiosa per n. 10 prestazioni: € 11.500,00 Iva inclusa.

La Commissione, preso atto di quanto sopra esposto, aggiudica il servizio di che trattasi al 
Associazione bandistica Città di Palermo complesso bandistico Cav. Michele Cascino che 
ha presentato l’offerta più vantaggiosa per n. 10 prestazioni: € 11.500,00 Iva inclusa.

Alle ore 13.00 la Commissione chiude il presente verbale.



Palermo, 20 febbraio 2014 
Letto, confermato e sottoscritfo

Dott. Roberto Raineri

E. A. Dr. Antonio Rera

C. A. Simona La Scala



D E T E R M I N A

Approvare il verbale di gara del 20.02.2014, che, allegato al presente provvedimento, ne forma 
parte integrante e, di conseguenza, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per la disciplina delle 
acquisizioni in economia di forniture di beni e servizi approvato con deliberazione del C.C, n° 32 del 
23/02/20120;
Dichiarare l’aggiudicazione definitiva, in favore dell’operatore economico Associazione bandistica 
Città di Palermo complesso bandistico Cav. Michele Cascino via S. Boccone, 33 -  90127 Palermo 
-  C.F. 97273800827 Partita I.V.A 06103710825, che ha presentato il preventivo più basso di €. 
10.454,55  oltre I.V.A. di €. 1.045,45 per complessive € 11.500 ,00 , subordinandone l ’efficacia alla 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario.


